

خطبه های نماز جمعه در ایران بر پایه شدت عمل علیه بدحجابی متمرکز شده است

دوشنبه ۳ خرداد ۱۳۸۹ - ۲۴ می ۲۰۱۰

لس آنجلس تایمز زیرعنوان "در ایران موعظه گران نماز جمعه با تمرکز بر مسئله بد لباسی زنان سرکوبی بالقوه ای را مطرح میکنند" با توصیه ای به خانم ها که حجاب را تنگ تر و مانتو ها را گشاد تر کنند، می نویسد بنظر میرسد چرت و قیلوله چند ماهه تندروهای مذهبی در جمهوری اسلامی رو به اتمام است، چرا که دوام جمعه سرشناس با درخواست شدت عمل علیه لباس نامناسب زنان زمینه ای بالقوه را برای بیشتر به ستوه آوردن زنان در ملاء عام بوجود می آورند.

در حقیقت دولت روزهای سه شنبه با هماهنگ ساختن موضوع و محتوای خطبه نماز جمعه با رهبران مذهبی، از پخش پیامی مشابه و یکسان در سراسر کشور مطمئن میشود.

در تهران آیت الله احمد جنتی خواستار آن شده است که شدت عمل در مورد زنان از کارمندان دولت و محصلین آغاز شود.

جنتی در مورد دانشجویان دختر میگوید می توان آنان را در صورت امتناع از مراعات نظر دولت راجع به پوشش اسلامی به کمیته های انضباطی فرستاد، و موفقیتشان را در امتحانات مشروط و منوط به انطباق با یک نظم اخلاقی ساخت.

جنتی میگوید بیمارستان ها و دیگر مراکز عمومی نیز نباید از این دقت و توجه دور بمانند.

جنتی از شورای عالی انقلاب فرهنگی که یکی از نهادهای فعال در انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ بود برای تصویب دوسال پیش برنامه عفت و حجاب اسلامی تحسین بعمل آورد، هرچند که این مصوبه اجرا نشده است.

جنتی گفت آنهایی که مانع از اجرای مصوبه شده اند باید جواب پس بدهند، و پرسید چرا هنوز مصوبه را اجرا نکرده اید؟

موعظه جنتی از رادیوی دولتی پخش میشود.

در مشهد نیز که دومین شهر بزرگ ایران است اعتراض‌هایی مشابه شنیده شد که آیت‌الله احمد علم‌الهدی مطرح ساخت. علم‌الهدی در جریان موعظه اش لباس نامناسب را به نفوذ خارجی ارتباط داد و زنان و دختران بدحجاب را سربازان پیاده نظام آمریکا نامید. به گزارش خبرگزاری فارس او گفته است دشمنان می‌خواهند از طریق بدحجابی سفره دین را از زیر پای جوانان بکشند.

علم‌الهدی دست آخر در باره تاثیر پوشش زنان بر مردان سخن گفت. او می‌گوید هرگاه زن و یا دختری بدحجاب و آرایش کرده در برابر مردی جوان قرارمیگیرد و او را از مسیردین خارج میکند دشمن از این پیروزی خشنود میشود. به گفته او افراد بدحجاب دانسته و یا ندانسته درجه دشمن می‌جگند و او را تغذیه میکنند